ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ФИНАНСОВЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

КАФЕДРА «ГОСУДАРСТВЕННОЕ И

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ»

СТУДЕНЧЕСКИЙ НАУЧНЫЙ КРУЖОК

«ЛАБОРАТОРИЯ

ГОСУДАРСТВЕНННОГО

МЕНЕДЖМЕНТА»

ПРОТОКОЛЫ ЗАСЕДАНИЙ

НАУЧНЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ: д.э.н., доцент Шедько Ю. Н.,

ассистент Бабаян Л.К.

СТАРОСТА: Птухов Глеб, ГМУ21-8

УЧЕНЫЙ СЕКРЕТАРЬ: Шабакин Евгений, ГМУ21-8

МОСКВА 2024

Протокол № 10

от «27» мая 2024 г.

заседания научного кружка

«ЛАБОРАТОРИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО МЕНЕДЖМЕНТА»

Председатель: Птухов Глеб

Секретарь: Шабакин Евгений

Присутствовали: студенты Факультета «Высшая школа управления» - 15 чел.

Повестка дня:

1. Об активизации работы студенческого кружка по направлению «Управление и

экономика социальной сферы».

2. Об обновленном перечне журналов, входящих в перечень рекомендованных ВАК.

3. О результатах участия в V Межвузовской студенческой научно-практической

конференции «Научное сообщество студентов XXI века: экономика, финансы,

управление, цифровизация, психология, дизайн, право».

4. О научных публикациях студентов в сборнике «Зеленая экономика: курс на

устойчивое развитие в современных условиях».

По первому вопросу:

ВЫСТУПИЛИ:

1.Науч. рук. Шедько Ю.Н. о необходимости активизации работы членов студенческого

кружка по направлению «Управление и экономика социальной сферы».

ПОСТАНОВИЛИ: принять информацию к сведению.

По второму вопросу:

ВЫСТУПИЛИ:

1. Ассистент Бабаян Л.К. об обновленном перечне журналов, входящих в перечень

рекомендованных ВАК.

ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению информацию ассистента Бабаяна Л.К.

По третьему вопросу:

ВЫСТУПИЛИ:

1. Студенты Расметова А.Р., Захарова М.В., Лаврентьев И.С., Соколов Д.А., учебной

группы ГМУ21-8 доложили об участии в V Межвузовской студенческой научно-

практической конференции «Научное сообщество студентов XXI века: экономика,

финансы, управление, цифровизация, психология, дизайн, право» в Московском

экономическом институте 22.05.2024.

ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению информацию от студентов учебной группы ГМУ21-

8.

По четвертому вопросу:

ВЫСТУПИЛИ:

1. Студенты Загуменников Д.А. и Котляров А.В., учебной группы ГМУ21-1 доложили о

публикации научной работы «Проблемы и перспективы стратегического развития

реверсивной логистики в Российской Федерации» в сборнике «Зеленая экономика: курс

на устойчивое развитие в современных условиях».

ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению информацию от студентов Загуменникова Д.А.,

Котлярова А.В.

Председатель:                        Птухов Г.Р.

Учёный секретарь:                                                              Шабакин Е.А